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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

توجه به سرمایه انسانی تحقق برنامه های شرکت ملی 
حفاری را شتاب می بخشد

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: منابع انسانی سرمایه اصلی 
شرکت و توجه به آنان شتاب بخش روند تحقق برنامه هاست.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، حمیدرضا گلپایگانی به همراه مدیران پروژه 
حفاری و شعبه کیش، رؤسای حراست و مهندســی راه و ساختمان از 
روند عملیاتی حفاری و تکمیل طــرح ۱۲+۱ چاه های گازی در بخش 
خشــکی کیش بازدید کرد.وی در جمع کارکنان دستگاه ۶۹ فتح ضمن 
خدا قوت و قدردانی از تلاش و زحمات بی وقفه مجموعه کارکنان گفت: 
با هدف ارتقای سطح دانش کارکنان عملیاتی، برنامه ریزی برای برگزاری 
دوره های آموزش تخصصی در همه  رشته های مرتبط با صنعت حفاری 

به ویژه کنترل فوران در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به اینکه استمرار فعالیت های 
ســازمان مرهون تلاش مضاعف و جهادگونه  همکاران اســت، افزود: 
رضایتمندی شــغلی و فراهم کردن امکانات رفاهی اولویت  نخســت 
شرکت اســت و برنامه های ســازمان برای فراهم کردن آرامش خاطر 
کارکنان ، افزایش بهره وری و بازدهی کار است، زیرا اعتقاد داریم منابع 
انسانی ســرمایه اصلی سازمان اســت و توجه به آنان تحقق برنامه ها را 

شتاب می بخشد.
در این بازدید و دیدار صمیمی، هریک از کارکنان به بیان مشــکلات و 
مسائل خود پرداختند که مدیرعامل در زمینه حل و فصل موارد طرح شده 
در چارچوب قوانین و مقررات شرکت توضیح داد.گلپایگانی همچنین 
از نزدیک روند اجرایی پروژه ۱۲+۱ چاه گازی را در نشست با حضور 
مسئولان اجرایی پروژه بررسی و بر شتاب بخشــی عملیات حفاری و 
تکمیل چاه ها در این موقعیت تاکید  و برای رفع موانع دستورهای لازم را 
صادر کرد.گلپایگانی همچنین با مدیران و مسئولان محلی و مناطق آزاد 
جزیره کیش دیدار و در جمع کارکنان شعبه کیش شرکت بر استفاده از 
توانمندی و امکانات موجود در این منطقه و بازاریابی برای ارائه خدمات 

فنی و تخصصی تأکید کرد.

کانون های خطر در شبکه های توزیع سراسر کشور 
شناسایی می شود

شرکت توانیر در نظر دارد در اقدامی فراگیر، شناسایی و رفع کانون های 
خطر در شبکه های توزیع سراسر کشور را اجرایی کند.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، شرکت توانیر در اقدامی فراگیر شناسایی و رفع 
کانون های خطر در شبکه های توزیع برق را در روز چهارشنبه 4 اسفند 
با حضور بیش از 5 هزار نفر از نیروهــای عملیاتی آغاز خواهد کرد.در 
این اقدام فراگیر که به صورت همزمان در سطح کشور آغاز خواهد شد، 
محورهای کنترل و اصلاح حریم شبکه، جابه جایی و اصلاح پایه های 
قرار گرفتــه در معابر پس از تعریض و تغییرات مبلمان شــهری، مقاوم 
سازی و تعویض پایه های معیوب در دســتورکار سراسری اکیپ های 

عملیاتی و فنی قرار می گیرد.
همچنین ترمیم دریچه های معیوب پایه های روشنایی معابر، جمع آوری 
اشیاء اضافه و تابلوهای تبلیغاتی مجاور پایه های شبکه برق و قفل و بست 
و ترمیم درب معیوب پســت های زمینی، تابلوهای زیرترانس، شالترها 
و جعبه های مستقیم از دیگر محورهای این اقدام فراگیر خواهد بود.بر 
اساس این گزارش، اصلاح کابل سرویس های بهم تنیده مشترکان روی 
پایه ها و جعبه های تقسیم نیز محور دیگری است که در این اقدام فراگیر 
نسبت به انجام آن اقدام خواهد شــد.طبق اعلام وزارت نیرو، هموطنان 
گرامی می توانند در صورت مشاهده مشکلات در شبکه های توزیع برق، 
خرابی شبکه، خرابی درب تابلوهای برق و ....، این موارد را در اپلکیشین 

برق من ثبت و در این اقدام فراگیر همکاری کنند.

برگزاری مسابقات قرآن کریم و نهج البلاغه یادواره 
شهدای مدافع حرم در شرکت پالایش نفت تهران

مرحله مقدماتي بیســت و پنجمین دوره مســابقات قرآن کریم و نهج 
البلاغه شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و شرکت های 
پالایشی مشــمول اصل 44، یادواره شــهدای مدافع حرم، بین اعضای 
خانواده بزرگ شــرکت پالایش نفت تهران همزمان با ســالروز وفات 
اســوه صبر و مقاومت حضرت زینب )س( به صورت مجازي برگزار 
شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، با رویکرد توســعه فعالیت و فرهنگ 
قرآني و اشــاعه آن، مرحله مقدماتي بیســت و پنجمین دوره مسابقات 
قرآن کریم و نهج البلاغه در رشــته هاي حفظ، قرائت، ترتیل، صحیح 
خواني در بخش شفاهي و مفاهیم با محوریت کتاب های مفاهیم استاد 
مسعود وکیل و نیز کتاب دقایقی با قرآن اثر حجت الاسلام و المسلمین 
قرائتي و رشته نهج البلاغه با محوریت جلد سوم کتاب پیام امام، نوشته 
آیت ا... مکارم شــیرازی در بخش کتبي برگزار شد.با هدف صیانت از 
سلامت کارکنان و خانواده هایشان و جلوگیري از فراگیر شدن ویروس 
کرونا، این دوره از مســابقات با رویکرد آموزشي و ارتقاي سطح آموزه 
هاي قرآني همکاران و خانواده ها با حضــور ۲50 نفر در قالب 7 گروه 
مشتمل بر کارکنان، همسران و فرزندان کارکنان از پیش دبستاني تا حوزه 
ودانشــگاه به صورت مجازي از طریق درگاه هاي ارتباطي مخابراتي و 
اینترنتي برگزار شــد.در این دوره از مســابقات که با رشد ۱5 درصدي 
شرکت کنندگان نسبت به سال قبل برگزار شد، در بخش برادران ۱34 نفر 
و در بخش خواهران ۱۱۶ نفر با هم رقابت کردند.۱37نفر از متســابقین 
در بخش کتبي)نهج البلاغــه و مفاهیم( و ۱37 نفر در بخش شــفاهي 
در این دوره از مســابقات حاضر شــدند.4اکیپ داوري در سطح عالي 
با همکاري دارالقران کریم آســتان مقدس حضرت عبدالعظیم حسني 
)ع(، کار قضاوت این دوره از مســابقات را برعهده داشتندگفتني است 
ترویج فرهنگ قرآن و عترت و انس خانواده بزرگ شرکت پالایش نفت 
تهران با قرآن کریــم و نهج البلاغه، از اولویت هــا و اقدامات فرهنگي 
روابط عمومي شــرکت پالایش نفت تهران بوده کــه در این خصوص 
 با اســتفاده از اســاتید مجرب قرآنــي برنامه هاي ویژه اي در دســت

 اجرا دارد.

الزام دولت به نصف شدن هدررفت LPG در لایحه 
بودجه 1401

در بند الحاقی تبصره یک لایحه بودجه ۱40۱ وزارت نفت مکلف شده 
است که میزان تزریق گازمایع به خط در مجتمع پارس جنوبی را نسبت 

به گذشته به کمتر از نصف کاهش دهد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، بررسی مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه ۱40۱ 
نشان می دهد این کمیسیون نمایندگان عضو کمیسیون تصمیمات خوبی 
برای ساماندهی وضعیت نابسامان مصرف و هدررفت گازمایع )LLL( در 
کشور اتخاذ کرده است.بدین ترتیب طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، 
در بند الحاقی تبصره یک وزارت نفت مکلف شــده است با استفاده از 
سرمایه گذاری بخش خصوصی با بهره گیری از منابع داخلی شرکت های 
تابعه، نسبت به اجرای طرح های جلوگیری از اتلاف ترکیبات ارزشمند 
گازی به شرح زیر اقدام و بازپرداخت سرمایه گذاری انجام شده را از محل 
عواید حاصل از اجرای طرح ها پرداخت کند. این طرح ها عبارت است 
از:    اجرای طرح های جمع آوری، بازیافت و فرآورش گازهای مشــعل 
بلاتکیف با هدف تولید حداقل 300 هزار تن در سال محصولات اتان و 
سنگین تر از گازهای مشعل بلاتکلیف در مناطق پارس جنوبی و مسجد 
سلیمان.    تکمیل طرح های بازیافت، تصفیه، سردسازی و انتقال پروپان 
و بوتان )ال.پی.جی( در پالایشــگاه های گازی پــارس جنوبی و تامین 
تجهیزات باقیمانده از سازندگان داخلی یا خارجی، به نحوی که میزان 
تزریق گازمایع در سال ۱40۱ به کمتر از نصف تزریق گازمایع به خط در 

سال گذشته کاهش یابد.
    اجرای طرح های افزایش ضریب بازیافت اتان در پالایشگاه های گازی 

کشور برای تامین پایدار خوراک صنایع پتروشیمی کشور.

 شبکه برق ایران و قطر به هم
 متصل می شوند

اتصال شــبکه برق ایران و قطر در راستای 
حرکت کشــور به ســوی تبدیل شــدن به 
قطب برق منطقه، می تواند یکی از مهمترین 

دستورکارهای رئیس جمهور در سفر به قطر تلقی شود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، روز دوشنبه رئیس جمهور 
در راستای توسعه دیپلماسی و توسعه روابط با اولویت 
کشورهای همســایه به قطر ســفر می کند، با توجه به 
موقعیت و ظرفیت همســایه جنوبی کشــور در حوزه 
انرژی، توجــه به پروژه هــای مشــترک در این حوزه 

می تواند از دستور کارهای اصلی این سفر تلقی شود.
در شرایطی که ســخن از روابط دیپلماسی انرژی بین 
ایران و قطر به میان بیاید، ذهن همه به سوی ظرفیت های 
مشترک در حوزه گاز طبیعی هدایت می شود در حالی که 
یکی از بزرگترین پروژه های حوزه انرژی مشترک بین 
دو کشور در حوزه برق تعریف شده است.اتصال شبکه 
برق ایران و قطر به منظور ارتقای اطمینان پذیری شبکه 
برق دو کشور مسئله ای است که از سال گذشته در دستور 
کار قرارگرفته اســت، بر همین اساس، ۲0 آبان ماه سال 
۱400، نخستین نشست مشترک کمیته پیگیری تفاهمات 

مشترک ایران و قطر در حوزه انرژی برگزار شد.
این جلســه با حضــور نمایندگان وزارت نیــرو، امور 
خارجــه، ورزش و امــور جوانان، میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و راه و شهرسازی به همراه 
نمایندگان اتاق بازرگانی و ســازمان توسعه تجارت در 
حالی برگزار شد که محورهای بسیار زیاد اقتصادی مورد 
توجه طرفین قرار گرفت.در این راستا یکی از مهمترین 
دستورات مورد بحث در این جلســه، به مسئله اتصال 
شبکه برق دو کشــور با اســتفاده از خط انتقال دریایی 

اختصاص داشت.
به طور کلی شــبکه تولید و توزیع برق ایران با ظرفیت 
نزدیک به ۹0 هزار مگاوات در مقایســه با کشــورهای 
منطقه از توسعه بسیار بیشــتری بهره مند شده است. تا 
جایی که این شبکه پتانسیل تبدیل شدن به قطب توزیع 
انرژی برق منطقه را در اختیار داشته و می تواند ایران را 

به بازیگر اصلی منطقه در حوزه تامین برق تبدیل کند.
تبدیل شدن ایران به قطب تولید و توزیع برق در منطقه 
علاوه بر اهمیت عمیق سیاست خارجی و مسئله تامین 
امنیت انرژی نقش قابل توجهی در تامین پایدار انرژی 
کشور دارد، زیرا میزان پیک مصرف در ایران مرتبط با بازه 
زمانی خاصی در فصل تابســتان است و در شرایطی که 
اتصال شبکه برق ایران و شبکه برق کشورهای همسایه 
وجود داشته باشد، این میزان پیک مصرف با استفاده از 
انرژی تولید سایر کشــورهایی که پیک انرژی متفاوتی 

نسبت به ایران دارند، تامین می شود.
متاســفانه در ســال های اخیر، مســئله ایجــاد کردن 
زیرساخت های لازم به منظور تبدیل شدن ایران به قطب 
انرژی کشور جدی گرفته نشــده، اما کشورهای منطقه 
برای جایگزینی ایران اقدامات فراوانی را صورت داده اند.
برای مثال شــرکت زیمنس آلمان در قالب قراردادی، 
تبدیل شدن کشور افغانستان به قطب توزیع برق منطقه 
آسیای مرکزی را هدف گرفته یا شرکت جنرال الکتریک 
آمریکا در قالــب قراردادهای متعدد زیرســاخت های 

انرژی کشور عراق را گسترش می دهند.
در چنین شرایطی خبر اتصال شبکه برق ایران و قطر با 
استفاد از خط انتقال دریایی گام ابتدایی برای بازگشت به 
مسیر تبدیل شدن ایران به قطب انرژی منطقه و استفاده 

از تمام مزایای مذکور تلقی می شود.
از ســوی دیگر بخش خصوصی صنعت برق کشور با 
در دست داشتن ۶0 درصد از تولید برق کشور می تواند 
نقش بسیار موثری در تحقق هدف تبدیل شدن ایران به 
قطب انرژی منطقه ایفا کند و بازوی اصلی حاکمیت در 

این زمینه باشد.
بر همین اســاس، محمدعلی فرحناکیان، مشاور وزیر 
نیرو در امور بین الملل در بیان دستاوردهای این نشست، 
گفت: » امیدواریم بعــد از حصول نتیجــه و ملاحظه 
روسای کمیسیون مشــترک ایران و قطر )وزیر صنعت 
قطر و وزیر نیــروی ایران( زمینه تشــکیل و برگزاری 
اجلاس هشتم کمیسیون مشترک ایران و قطر  در کشور 
قطر فراهم شود.«به گزارش فارس، پرونده اتصال شبکه 
برق کشــورها به یک دیگر در سطح منطقه ای و جهانی 
با محوریت تامین پایدار انرژی مسئله بسیار مثبتی تلقی 
می شود. این مسئله در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی به 
جهت تفاوت در افق و ساعت بسیار موثر است.از سوی 
دیگر، با توجه به تجربه طراحی و ساخت خطوط انتقال 
برق فراســاختی در کشور و بومی ســازی این فعالیت، 
این پروژه می تواند در حوزه ســاخت نیســت فرصت 
قابل توجهی برای اســتفاده از توان فنی کشــور را میها 
کند.علاوه بر این، ظرفیت کشــور در حوزه  تولید انواع 
کابل های انتقال و توزیع برق، ظرفیت بسیار خوبی تلقی 
خواهد شد و از این منظر نیز هیچ نگران فنی وجود ندارد.
در همین راستا، علیرضا غفوری فرد، قائم مقام فدراسیون 
صادرات انــرژی در گفت و گو با خبرنــگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس، ضمن ارزیابی توان فنی کشور برای 
توسعه خط انتقال بین دو کشور ایران و قطر عنوان کرد: 
مشــابه این مســئله در زمینه خطوط انتقال میعانات در 
گستره فرا ســاحلی مطرح بود که مشخص شد چندین 
شرکت فعال در بخش خصوصی و بخش دولتی کشور 
پتانســیل این فعالیت را دارند.غفوری فرد ادامه داد: اگر 
شرایط اتصال شبکه های برق دو کشور ایران و قطر مهیا 
شود، توان فنی اجرای این عملیات به طور کامل در کشور 
وجود دارد. با توجه به سفر رئیس جمهور به قطر، اتصال 
شبکه برق ایران و قطر می تواند یکی از مهمترین دستور 
کارها این سفر تلقی شده و زمینه برداشتن یک گام دیگر 
در جهت تبدیل شدن ایران به قطب برق منطقه نیز مهیا 
شود.بر همین اســاس، نگاهی به مسیر دولت سیزدهم 
بیانگر آن اســت که احیای دیپلماســی فعال انرژی با 
اولویت کشورهای همسایه یکی از مهمترین محورهایی 

است که آیت الله رئیسی دنبال کرده است. فارس 

ایران در کانون توجه بازار نفت، روسیه را کنار زد
قیمت نفت برنت در معاملات بازار جهانی که سرمایه گذاران اختلالات عرضه ناشی از بحران میان روسیه و اوکراین را در برابر چشم انداز افزایش صادرات نفت ایران ارزیابی 
کردند، افزایش یافت اما شاخص نفت آمریکا با کاهش روبرو شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، بهای معاملات نفت برنت با 57 سنت معادل 0.۶ درصد افزایش، در ۹3 دلار و 54 
سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۹ سنت معادل 0.5 درصد کاهش، در ۹۱ دلار و هفت سنت در هر بشکه بسته شد. بازارهای آمریکا 
روز دوشنبه به مناسبت تعطیلات روز رئیس جمهور تعطیل خواهند بود.هر دو شاخص هفته گذشته به بالاترین حد از سپتامبر سال ۲0۱4 صعود کردند اما چشم انداز بازگشت 
نفت ایران و افزایش عرضه، فضای بازار را تحت تاثیر قرار داده است. با این حال نفت برنت با رشد اندک 0.۹ درصد، نهمین رشد هفتگی خود را به ثبت رساند در حالی که وست 
تگزاس اینترمدیت برای کل هفته ۱.7 درصد کاهش داشت و روند رشد هفتگی که به مدت هشت هفته متوالی داشت را متوقف کرد.نگرانیها نسبت به اختلالات احتمالی عرضه 

ناشی از حضور نظامی روسیه در مرزهای اوکراین، افت قیمتها در هفته گذشته را محدود کرد. 

گروه انرژی - کمیسیون انرژی مجلس 
اعلام کرده، راهکارهایی را در دستور 
کار قرار داده که براســاس آن، هم قیر 
مورد نیاز در اختیار پروژه های عمرانی کشور قرار 
می گیرد و هم دست واسطه گران و رانت بگیران 
در این زمینه کوتاه می شود. البته راهکارهای ارایه 
شده در مجلس به نظر با تناقض همراه است، چرا 
که توزیع قیر رایگان، خــودش می تواند به عنوان 
منشا فساد عمل کند. با این وصف باید منتظر ماند 
که مجلس و دولت در پایان بررسی لایحه بوودجه 
۱40۱ چه سازوکاری را برای تامین قیر مورد نیاز 
داخل در دستورکار قرار می دهند. درحالی که طرح 
قیر رایگان و ســازوکار آن از اســاس با انتقادات 
جدی اقتصاددانان و شــمار زیادی از نمایندگان 
مجلس مواجه اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
درحالی که در آســتانه آغاز بررسی ها و تصویب 
بودجه ۱40۱ بسیاری از کارشناسان نگران تکرار 
فسادها و رانت های ناشــی از اجرای توزیع قیر 
رایگان هستند، دولت باید پیش قدم شود تا زمینه 
برای سوء استفاده در طرح قیر رایگان از بین برود. 
ظاهراً موضــوع اختصاص قیر رایگان در ســال 
جاری نیز در لایحه بودجه سال ۱40۱ قرار گرفته، 
این در حالی است که مجلس برای رفع این دغدغه 
مصر اســت.برای رفع دغدغه آســفالت راه های 
روســتایی و راه های مناطق محروم، دولت باید 
پیش قدم شود تا در یک چارچوب خارج از فساد 
این قانون اجرایی شود به چانه زنی و مواردی که 
بین دستگاه های دولتی و شرکت های خصوصی 
در قانون قیر رایگان، باید تلاش شود تا با اصلاح 
روش ها مشکلاتی در این مسیر به وجود نیاید. لذا 
برای رفع مشــکلات قانون قیر رایگان باید توجه 
شود تا در بودجه سال آینده شاهد مشکلات فعلی 
نباشیم. اصلاح این ساز و کار از سمت دولت بهتر 
بوده و مفیدتر اســت تا اینکه از طریق مجلس و با 

ساز و کار نظارتی مجلس این اتفاق بیفتد.
دوراندیشی دولت سیزدهم در بخش انرژی

روبرت بگلریان عضو کمیسیون انرژی مجلس در 

اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: ارقام بودجه 
سال جاری در حوزه انرژی و قیر تا حدودی واقعی 
تر نسبت به ســال های گذشته اســت و لذا خود 
دولت بر این امر مصمم بوده تا بودجه ۱40۱ را به 
بهترین شــکل پیش ببرد.وی با بیان اینکه مجلس 
به دنبال این است که کوچکترین فسادی در طرح 
موسوم به قیر رایگان وجود نداشته باشد، می گوید: 
با توجه به اینکــه این موضــوع از دولت نهم در 
دستور کار بوده اما به دلیل ضعف در عملکردها و 
سوء مدیریت ها شــاهد رانت و فسادی بزرگ در 

ارائه قیر رایگان بودیم.
ردپای مدیران، اینبار در قیر تهاتری

او یکی از دغدغه های کمیســیون انرژی را توزیع 
عادلانه مواد اولیه، خوراک پتروشــیمی ها و قیر 
مورد نیاز کشــور به منظور بهســازی و ساخت 
راه های شــریانی عنوان کرد و گفــت: طرح قیر 
رایگان به عنوان یک طرح مبنا و قابل اجرا، مطرح 

شــد اما خروجی روشــنی از آن دریافت نشد.  
تصمیم های درســت مدیران و مسئولان در بحث 
توزیع قیر رایگان، می توانســت مانع فســادهای 
بزرگ شود که متاسفانه این امر محقق نشد و شاهد 

رانت و فساد بودیم.
دست واسطه گران و رانت بگیران در مسئله قیر 

کوتاه شود
وی با بیان اینکه اگر دولت بر موضوع قیر رایگان 
نظارت های لازم را می داشت میزان تخلفات کمتر 
می شد، به اقتصاد سرآمد گفت: کمیسیون انرژی 
مجلس راهکارهایی را برای بــرون رفت از این 
مسئله در دســتور کار قرار داده که قیر مورد نیاز 
در اختیار پروژه های عمرانی کشور قرار بگیرد و 
دست واسطه گران و رانت بگیران را در این زمینه 

کوتاه کند.
ضرورت نظارت های دولت بر قیر رایگان 

بگلریان معتقد اســت اگر دولت بر موضوع قیر 

رایــگان نظارت هــای لازم را می داشــت میزان 
تخلفات کمتر می شد، کمیســیون انرژی مجلس 
راهکارهایی را برای برون رفت از این مســئله در 
دســتور کار قرار داده که قیر مورد نیاز در اختیار 
پروژه های عمرانی کشــور قرار بگیرد و دســت 
واسطه گران و رانت بگیران را در این زمینه کوتاه 

کند.
به باور بگلریان نظارت و رفع این مشکل برعهده 
مجلس است. چرا که نمایندگان مجلس می توانند با 
تصویب قانون صحیح، از فساد و رانت جلوگیری 
کنند و دولت هم، بایــد در اجرای این طرح دقت 
بیشتری به عمل آورد که چالش بزرگی به نام فساد 

و رانت شکل نگیرد.
بر اساس قانون بودجه سال جاری، وزارت نفت 
مکلف اســت معادل ۱5 هزار میلیارد تومان نفت 
خام به پتروشیمی ها برای تولید وکیوم باتوم ماده 
اولیه قیر تحویل دهد؛ شــرکت های پتروشــیمی 
نیز این ماده را به شرکت های قیرســاز ارائه داده 
و حواله هــای قیر رایگان از ســوی کارخانه های 
قیرساز در اختیار دستگاه های درج شده در قانون 
بودجه سال جاری برای دریافت قیر رایگان، قرار 
می گیرد. دو معاونت »ســاخت و توسعه راه ها« و 
»ساخت و توسعه آزادراه ها« ی شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل اصلی ترین مصرف 
کنندگان قیر تهاتری هستند. درحالی وکلای ملت 
بازگشــت قیر تهاتری را مد نظر قرار دادند که به 
عقیده برخی مخالفان، این طرح غیر شفاف ترین 
روش عرضه اســت اما برخی دیگر معتقدند در 
شرایط کنونی تحریمی وکسری بودجه، راهی به 

جز قیرتهاتری وجود ندارد.
اما منتقدان طرح قیر تهاتری معتقدند هرساله از این 
راه رانت عظیمی به جیب برخی پیمانکاران سرازیر 
می شود که این موضوع در نتیجه عرضه غیرشفاف 
این محصول است.  قیر رایگان یا همان قیر تهاتری 
به جای دادن پول پیمانــکاران، موضوعی بود که 
در سال های ۹۶ و ۹7 اجرا شد و فساد گسترده ای 

ایجاد کرد.

بگلریان عضو کمیسیون انرژی مجلس به» اقتصادسرآمد« می گوید:

رانت و فساد در پروسه قیر رایگان

برگزیده انرژی

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از 
آمادگی این شرکت برای تأمین بنزین موردنیاز مردم 
در نوروز ۱40۱ خبر داد. به گزارش اقتصاد ســرآمد  
کرامت ویس کرمی گفــت: پیش بینی ما این اســت که تردد در 
تعطیلات نوروز امســال به مراتب از تعطیلات سال های گذشته 
بیشــتر خواهد بود و روند مصــرف بنزین در نــوروز پیش  رو 
افزایشی است.وی افزود: مصرف بنزین کشور در سال ۱400 در 
مقایسه با سال ۹۹، حدود ۱۶ درصد افزایش یافته است و هر چه 
به روزهای پایانی سال نزدیک تر می شویم، این رقم باز هم افزایش 
می یابد.مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید 
کرد: برنامه ریزی  برای ذخیره سازی مناسب فرآورده در انبارهای 
نفت کشــور و تأمین بنزین نوروزی انجام شده است و از ابتدای 
اسفند نیز عملیات سرکشی از جایگاه های مناطق سی وهفت گانه 
آغاز می شود.ویس کرمی گفت: مأموران و گروه های عملیاتی ما 
به جایگاه های عرضه ســوخت مناطق عملیاتی و حوزه ستادی 
می روند و ضمن بررسی مســیرهای مختلف در کشور، نواقص 
و کاســتی ها را بررســی ، پیگیری و برطرف می کنند.وی اظهار 
کرد: امیدواریم بــرای تعطیلات نوروز که شــروع عملیاتی آن 
روز ۲5 اسفندماه است، آمادگی کامل داشــته باشیم.مدیرعامل 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تاکید بــر اینکه بازدید 
جایگاه های عرضه سوخت کشــور طبق رویه سال های گذشته 
انجام می شــود، تأکید کرد: با توجه به شــرایط سخت کرونا در 
سال های گذشــته با محدودیت و ممنوعیت تردد روبرو بود، اما 
امیدواریم در نوروز ۱40۱ گلگشــت های نوروزی خود را فعال 
کنیم.ویس کرمی تصریح کرد: از ابتدای اســفندماه برنامه ریزی 
برای اعزام اکیپ های عملیاتی و تیم های بازرسی به مناطق مختلف 
کشــور را انجام می دهیم تا آمادگی کامل جایگاه ها را احراز کنند 
و با توجه به افزایش تعداد ســفرها، بتوانیم خدمات خوبی را در 
بحث سوخت رسانی در ایام نوروز پیش رو ارائه کنیم.وی گفت: 
پیش بینی ما این است که نوروز امســال متفاوت با سال های قبل 
است و اگر محدودیت های کرونایی نداشته باشیم، مصرف بنزین 
در تعطیلات نوروزی پیش رو، روزانه بیــش از ۱00 میلیون لیتر 
باشــد.مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره 
وضع عرضه سوخت هوایی در کشــور گفت: تولید ما در داخل 
کشور، بیش از نیاز اســت. روزانه حدود 4 میلیون لیتر سوخت 
هوایی در کشور توزیع می شود که این رقم در ایام نوروز با توجه 
به افزایش تقاضا، بیشتر  می شــود و به میانگین روزانه تا 5 میلیون 

لیتر نیز افزایش می یابد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشــیمی در دیدار 
با وزیر کشاورزی کشــور برزیل، تأکید کرد: با وجود 
ظرفیت های قوی صنعت پتروشــیمی ایــران و فارغ 
از نتیجه مذاکــرات وین، همــکاری خارجی بزرگی 
پیش روست.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، مرتضی شاهمیرزایی در 
جریان دیدار با ترزا کریســتینا به ظرفیت تولید سالانه ۹0 میلیون 
تنی محصولات پتروشیمی ایران اشــاره کرد و افزود: با توجه به 
اینکه برنامه ریزی شده است ظرفیت محصولات پتروشیمی تا ۱0 
سال آینده به بیش از ۲00 میلیون تن برسد، همکاری ایران و برزیل 
در گســترش همکاری های تجاری به ویژه در حوزه کشاورزی، 
پتروشیمی همچنین سرمایه گذاری، چشم اندازی روشن دارد.وی 
با بیان اینکه بازار ایران در زمره بازارهــای مطمئن منطقه و جهان 
است، ضمن دعوت از وزیر کشاورزی برزیل بر ادامه هرچه بیشتر 
همکاری های تجاری به ویژه در حوزه پتروشیمی، افزود: نتایج این 
نشست و به دنبال آن کسب رضایتمندی از سوی دو طرف ایرانی 
و برزیلی، بی شــک فارغ از هر آنچه در نشست مذاکرات در وین 
رقم خواهد خورد، است.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
اظهار کرد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران برای امضای حتی 
کوچک ترین قرارداد همکاری اقتصادی، با مداخله ایالات متحده 
آمریکا روبه رو بود، اما پس از بهار انقلاب، ایران به راحتی زمام امور 
خود را در همه حوزه ها تمام و کمال به دســت گرفت و می توان 
گفت اکنون ایران و برزیل قادرنــد، قراردادهای بلندمدت به ویژه 
در حوزه صنایع پتروشــیمی برای تأمین محصولات مورد نیاز، به 
امضا برسانند.شاهمیرزایی، ارزش ســرمایه گذاری در طرح های 
پتروشــیمی ایران را بالغ بر ۸5 میلیارد دلار خواند و ضمن دعوت 
از ســرمایه گذاران کشور برزیل برای ســرمایه گذاری در صنعت 
پتروشیمی ایران، یادآور شــد: ایران اکنون توانمندی تولید تنوع 
بالایی از محصولات پتروشیمی را در اختیار دارد و ما از هیئت های 
تخصصی شما برای بررسی و مطالعه این محصولات و نیازسنجی 
در چارچوب تقاضای کشــورتان دعوت می کنیم  نیازمندی های 
برزیل را در حوزه پتروشیمی تأمین کنیم.به گفته معاون وزیر نفت، 
کشــور برزیل، از واردکنندگان کود اوره ایران است.وی ایران و 
برزیل را دو سرزمین مستقل خواند و ضمن تأکید بر ضرورت رفع 
موانع تجاری میان دو کشــور و همکاری های دوجانبه، گفت: از 
جمله موانعی که می توان به آن اشاره کرد، تعرفه گمرکی است که از 
سوی برزیل به کالاهای ایرانی تعلق می گیرد، همچنین محدودیت 
تأسیسات بندری که گاه سبب انتظار طولانی مدت کشتی ها برای 

تخلیه و بارگیری دوباره است.

مدیر اجرایی سومین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل 
در صنعت پتروشیمی به شکل گیری نخستین اکوسیستم 
»ساخت داخل« در قالب برگزاری این رویداد در صنعت 
نفت اشــاره کرد و از امضای بیش از ۲00 تفاهم نامه ساخت داخل و 
اعطای نشان عالی »حامی« به مدیران حامی ساخت داخل در صنعت 
پتروشیمی خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، جواد گلی با بیان اینکه 
یکی از بزرگترین رویدادهای نمایشــگاهی صنعت نفت همســو با 
اجرای راهبردهای ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه ساخت داخل 
و حمایت از کالای ایرانی با رویکرد و نگاهی ویژه به صنعت پالایش 
و پتروپالایشی کشــور هفته جاری برگزار می شود، گفت: در حاشیه 
برگزاری این رویداد نمایشــگاهی، بالغ بر ۲00 تفاهم نامه و قرارداد 
اجرایی بین شــرکت های تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت، شرکت های دانش بنیان، پارک های 
علمی و فناوری امضا خواهد شد.وی با تأکید بر اینکه ارزش تفاهم نامه 
و قراردادهایی که در حاشیه این رویداد ملی امضا می شوند بیش از ۱5 
هزار میلیارد تومان برآورد می شود، تصریح کرد: افزون بر این به همت 
مدیریت های مختلف گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ۱7 نشست 
تخصصی با رویکرد ساخت داخلی تجهیزات ثابت و دوار، کاتالیست، 
ابزار دقیق و سامانه های کنترلی، تأمین منابع مالی پروژه ها با مشارکت 
بانک ها و مؤسســه های معتبر مالی و اعتبــاری، معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری هلدینگ و ... برگزار خواهد شد.مدیر اجرایی سومین 
نمایشگاه حمایت از ســاخت داخل در صنعت پتروشیمی با اشاره به 
نگاه و سیاست های راهبردی مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس به موضوع تکمیل زنجیره های ارزش، جلوگیری از خام فروشی 
و توسعه سبد محصولات پتروشیمی و پلیمری، از امضای تفاهم نامه ای 
با هدف توسعه صنایع پایین دستی با بانک ها، نهاد ریاست جمهوری و 
پارک های علمی و فناوری کشور خبر داد و افزود: برای نخستین بار در 
این رویداد، با هدف تشویق مدیران و افزایش انگیزه به منظور حمایت 
از ساخت داخل، نشــان عالی »حامی« به برخی مدیران شرکت های 
پتروشیمی و پتروپالایشگاهی اعطا می شــود.گلی، یکی از مهمترین 
دلایل اقبال و مشارکت کم ســابقه شرکت های دانش بنیان، پارک های 
علمی و فناوری، سازندگان تجهیزات صنعت نفت، مدیران شرکت های 
کارفرمائی پتروشیمی، پالایشی و پتروپالایشگاهی و تشکل های صنفی 
و تخصصی صنعت نفت از برگزاری این رویداد را ایجاد اکوسیستم 
ســاخت داخل عنوان کرد و گفت: در این رویــداد در کنار مدیران 
کارفرمائی، معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهــوری، مدیران 
بانک ها، مؤسسه های مالی و تامین سرمایه با هدف تامین منابع مالی و 

اعتباری قراردادهای ایرانی سازی کالا و تجهیزات هم حضور دارند.

آمادگی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای تأمین بنزین نوروزی

روند مصرف بنزین در نوروز  ۱۴۰۱ 
 افزایشی است

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد 

 کشور برزیل، از واردکنندگان
 کود اوره ایران است

مدیر اجرایی سومین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی

 امضای ۲۰۰ تفاهم نامه با سازندگان
 و دانش بنیان های ایرانی


